Registo Comercial de Bragança sob o nº 691/19921203, depois de ter tomado conhecimento do objeto do contrato no 

procedimento referente à Consulta Prévia n.º 86_2025_CPR_E “FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA O PARQUE INFANTIL - ORBACEM”, obriga-se a executar o referido procedimento, de harmonia com o caderno de 

encargos, pela quantia de 11 980,00€ (onze mil, novecentos e oitenta euros), que não inclui o imposto sobre o valor 

acrescentado, conforme a lista de preços unitários apensa a esta proposta e que dela faz parte integrante.  

Às quantias supramencionadas que não incluem o imposto sobre o valor acrescentado incidirá o respetivo imposto à